
 

Uchwała Nr 1/06/2025 

Zarządu Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie „Statutu Ośrodka Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izbie Radców 

Prawnych w Toruniu” 

 

Na podstawie § 25 pkt 6 w zw. z § 24 ust. 2 Statutu Fundacji, Zarząd Fundacji Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Toruniu, uchwala co następuje: 

§ 1.Nadaje się „Statut Ośrodka Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w 

Toruniu” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały Zarządu Fundacji  

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu 

 

STATUT OŚRODKA MEDIACYJNEGO 

PRZY FUNDACJI OKRĘGOWEJ IZBY RADCÓW PRAWNYCH W TORUNIU 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Ośrodek Mediacyjny działa przy Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu. 

2. Siedzibą Ośrodka Mediacyjnego jest siedziba Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych      

w Toruniu. 

3. Ośrodek Mediacyjny może używać następujących skrótów swojej nazwy: „Ośrodek 

Mediacyjny”, „Ośrodek Mediacyjny Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w 

Toruniu”, „Ośrodek Mediacyjny Fundacji OIRP w Toruniu”, a także wyróżniającego go 

znaku graficznego oraz odpowiedników swojej nazwy w językach obcych. 

4. Ośrodek Mediacyjny jest ośrodkiem mediacyjnym w rozumieniu art. 183² § 3 ustawy z 

dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t. j. Dz. U. z  2024 r. poz. 1568, ze 

zm., dalej k.p.c.). 

§ 2 

Przedmiot działalności Ośrodka Mediacji 

Do zadań statutowych Ośrodka Mediacyjnego należy: 

1) rozwiązywanie sporów w drodze mediacji na podstawie skierowania sprawy do mediacji 

przez sąd lub właściwy organ, 

2) rozwiązywanie sporów w drodze mediacji na podstawie wzajemnych ustaleń stron sporu,  

3) promocja alternatywnych wobec sądownictwa powszechnego metod rozwiązywania 

sporów, 

4) organizowanie szkoleń dla kandydatów na mediatorów, 

5) prowadzenie listy mediatorów. 

§ 3 

Organizacja Ośrodka Mediacji 

1. Nadzór nad Ośrodkiem Mediacyjnym sprawuje Fundacja Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Toruniu przez Zarząd. 

2. Zarząd Fundacji: 

1) uchwala Statut Ośrodka Mediacyjnego oraz jego zmiany, 

2) uchwala Regulamin Ośrodka Mediacyjnego oraz jego zmiany, 

3) uchwala Taryfę opłat mediacyjnych, 

4) ustala zasady wynagradzania mediatorów w zakresie nieuregulowanym przepisami 

powszechnie obowiązującymi oraz zasady zwrotu kosztów osobom wykonującym zadania na 

rzecz Ośrodka Mediacyjnego. 

3. Zarząd Fundacji organizuje pracę Ośrodka Mediacyjnego oraz reprezentuje go na zewnątrz, 

a w szczególności: 

1) kieruje bieżącą działalnością Ośrodka Mediacyjnego, 

2) prowadzi listę mediatorów, 

3) dokonuje wpisów na listę mediatorów i weryfikuje podstawy do tego wpisu, 

4) dokonuje skreśleń z listy mediatorów i weryfikuje podstawy do tego wykreślenia, 

5) informuje Radę Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu o istotnych sprawach 

związanych z działalnością Ośrodka Mediacyjnego, 

6) nadzoruje w zakresie organizacyjnym prowadzone postępowania mediacyjne oraz 

prowadzi związaną z nimi statystykę. 



 

4. Każdy z członków Zarządu Fundacji jest uprawniony do samodzielnego prowadzenia 

spraw Ośrodka Mediacyjnego oraz reprezentowania go na zewnątrz. 

§ 4 

Mediatorzy 

1. Mediatorem Ośrodka Mediacyjnego może być wyłącznie osoba fizyczna, wpisana na listę 

radców prawnych oraz posiadająca ukończone szkolenie z zakresu mediacji dla kandydatów 

na mediatorów, organizowane przez jeden z ośrodków mediacyjnych zrzeszonych w ramach 

Sieci Ogólnopolskiej Ośrodków Mediacji Radców Prawnych lub równorzędne. 

2. Wpis na listę mediatorów Ośrodka Mediacyjnego następuje na wniosek zainteresowanego, 

który powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, PESEL, numer wpisu na listę radców prawnych, 

2) adres zamieszkania, adres korespondencyjny, adres poczty elektronicznej, numer telefonu 

kontaktowego, 

3) informację o odbytych szkoleniach uzasadniających wpis na listę mediatorów, 

4) oświadczenie o zapoznaniu się z Kodeksem Etyki Radcy Prawnego – Mediatora, przyjętym 

do stosowania w ramach Sieci Ogólnopolskiej Ośrodków Mediacji Radców Prawnych. 

5) oświadczenie zawierające zgodę na przetwarzanie oraz przechowywanie danych 

osobowych dla realizacji statutowych zadań Ośrodka Mediacyjnego, zgodnie z 

rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) Dz. Urz. UE L 119 s. 1, dalej „RODO”, 

6) potwierdzenie uiszczenia przelew bankowym opłaty rejestracyjnej za wpis na listę 

mediatorów w wysokości 300 zł + VAT. 

3. Zarząd Fundacji może ustalić wzór wniosku o wpis na listę mediatorów. 

4. Wykreślenie z listy mediatorów następuje w poniższych przypadkach: 

1) na wniosek mediatora, 

2) w razie powtarzających się uzasadnionych zastrzeżeń do pracy mediatora, 

3) w przypadku trzykrotnej, następującej bezpośrednio po sobie odmowy prowadzenia 

postępowania mediacyjnego bez uzasadnienia. 

5. O wpisie na listę mediatorów lub o wykreśleniu z niej, niezwłocznie informuje się 

zainteresowanego na wskazany we wniosku o wpis adres poczty elektronicznej. 

 

§ 5 

Postępowanie mediacyjne 

Ośrodek Mediacyjny prowadzi postępowania mediacyjne we wszystkich sprawach, w których 

na mocy przepisów powszechnie obowiązujących możliwe jest zawarcie ugody. 

Postępowanie toczy się zasadach określonych w Regulaminie postępowania przed Ośrodkiem 

Mediacyjnym. 

 

§ 6 

Postanowienia końcowe 

W razie wątpliwości związanych ze stosowaniem regulacji dotyczących organizacji lub 

funkcjonowania Ośrodka Mediacyjnego, rozstrzygnięcie tych wątpliwości należy do Zarządu 

Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uchwała Nr 2/06/2025 

Zarządu Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie „Regulaminu postępowania przed Ośrodkiem Mediacji przy Fundacji 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu” 

 

Na podstawie § 25 pkt 6 w zw. z § 24 ust. 2 Statutu Fundacji, Zarząd Fundacji Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Toruniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin postępowania przed Ośrodkiem Mediacji przy Fundacji 

Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Toruniu” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Zarządu Fundacji  

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu 

 

REGULAMIN POSTĘPOWANIA PRZED OŚRODKIEM MEDIACYJNYM 

PRZY FUNDACJI OKRĘGOWEJ IZBY RADCÓW PRAWNYCH W TORUNIU 

 

§ 1. Zakres zastosowania 
1. Regulamin Ośrodka Mediacyjnego przy Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Toruniu  (dalej: „Regulamin") stosuje się w następujących przypadkach: 

a) strony sporu wniosły zgodny wniosek do  Ośrodka Mediacyjnego o przeprowadzenie 

mediacji między nimi; uważa się, że istnieje wspólny wniosek stron o przeprowadzenie 

mediacji przez Ośrodek Mediacyjny także wówczas, gdy jedna ze stron sporu złożyła w 

Ośrodku Mediacyjnym wniosek o przeprowadzenie mediacji (dalej „wniosek"), a druga 

strona w terminie 7 dni od doręczenia jej odpisu wniosku przez Ośrodek Mediacyjny 

poinformowała na piśmie Ośrodek Mediacyjny o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie 

mediacji; lub 

b) podpisując umowę, której dotyczy spór, strony zawarły w niej postanowienia dotyczące 

rozwiązywania wszelkich sporów wynikłych na jej tle w drodze mediacji prowadzonej 

przez Ośrodek Mediacyjny o brzmieniu następującym lub podobnym: „W przypadku 

sporu związanego z niniejszą umową, strony zobowiązują się do skierowania sprawy do 

rozwiązania w drodze mediacji zgodnie z Regulaminem Ośrodka Mediacyjnego przy 

Fundacji Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Toruniu i wyrażają zgodę na określone 

w tym Regulaminie zasady mediacji"; lub 

c) strony zostały skierowane do Ośrodka Mediacyjnego na podstawie postanowienia sądu 

prowadzącego postępowanie w sprawie sporu zaistniałego między nimi lub sąd ten 

wyznaczył mediatora do przeprowadzenia mediacji między stronami z listy stałych 

mediatorów prowadzonej w Ośrodku Mediacyjnym. 

2. Wspólny wniosek stron o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego powinien 

zawierać przynajmniej: 

a) oznaczenie stron postępowania oraz wskazanie ich danych teleadresowych, a także 

danych pełnomocników w przypadku ich ustanowienia, 

b) określenie przedmiotu sporu wraz z określeniem jego wartości w przypadku spraw o 

prawa majątkowe, 

c) zwięzłe przedstawienie stanowisk stron, 

d) podpisy stron, 

e) dowód wniesienia opłaty rejestracyjnej i opłaty mediacyjnej w wysokości wynikającej 

z uchwały w sprawie ustalenia taryfy opłat za czynności ośrodka mediacji. 

3. Wspólny wniosek stron może również zawierać: 

a) wskazanie innego miejsca prowadzenia mediacji niż Toruń, ul. Chełmińska 16, 

Polska, 

b) wniosek o wyznaczenie mediatora przez Zarząd Fundacji, 

c) wskazanie mediatora z Listy mediatorów prowadzonej przez Ośrodek Mediacyjny, 

d) spis załączników. 



 

4. Postanowienia ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio do wniosku 

składanego przez jedną ze stron. 

5. Do wniosku składanego przez jedną za stron należy dołączyć jego odpisy w ilości 

umożliwiającej ich doręczenie pozostałym uczestnikom postępowania mediacyjnego. 

§ 2. Zasady postępowania mediacyjnego 
1. Mediatorzy prowadzą postępowanie kierując się zasadami słuszności i obiektywizmu 

oraz wolą stron, w takim zakresie w jakim nie jest to sprzeczne z zasadą bezstronności. 

2. Mediator może odbywać sesje mediacyjne z każdą ze stron pod nieobecność drugiej 

strony, z zastrzeżeniem obowiązku poinformowania o tym fakcie drugiej strony 

najpóźniej przy najbliższym spotkaniu z jej udziałem. 

3. Mediator może proponować stronom korzystanie z wiedzy ekspertów. 

 

§ 3. Wybór lub wyznaczenie mediatorów 

1. Postępowanie mediacyjne jest prowadzone przez jednego mediatora wybranego wspólnie 

przez strony sporu, lub wyznaczonego przez Zarząd Fundacji z Listy mediatorów, lub 

przez sąd kierujący sprawę do mediacji. 

2. Jeżeli strony nie wyznaczyły wspólnie mediatora, ani nie wniosły o wyznaczenie 

mediatora przez Zarząd Fundacji, niezwłocznie po wszczęciu postępowania 

mediacyjnego Zarząd Fundacji wyznacza mediatora. 

3. Każda ze stron może żądać wyłączenia mediatora składając wniosek o jego wyłączenie 

do Zarządu Fundacji. 

4. Zarząd Fundacji niezwłocznie rozpoznaje wniosek o wyłączenie mediatora i w razie 

zasadności wniosku wyznacza innego.  

5. Przed przyjęciem funkcji w każdej kolejnej sprawie, mediator składa w Ośrodku 

Mediacyjnym pisemne oświadczenie o swojej bezstronności i niezależności w zakresie 

sprawy przydzielonej do mediacji. 

6. Wyznaczony mediator może odmówić prowadzenia mediacji tylko z ważnych powodów, 

o których jest obowiązany niezwłocznie powiadomić strony, Zarząd Fundacji, a jeżeli 

strony do mediacji skierował sąd - również sąd. 

7. Zarząd Fundacji może w razie uzasadnionej potrzeby zlecić przeprowadzenie mediacji 

mediatorowi spoza Listy. 

 

§ 4. Miejsce postępowania mediacyjnego 
1.Miejscem prowadzenie postępowania mediacyjnego jest Toruń, ul. Chełmińska 16, Polska, 

z tym że Zarząd Fundacji może wyrazić zgodę na przeprowadzenie mediacji także w innym 

miejscu, jeśli jest to uzasadnione szczególnymi okolicznościami, zwłaszcza gdy sprawę do 

mediacji skierował sąd, lub właściwy organ mający siedzibę w innej miejscowości. 

2. Za zgodą stron mediacja może odbywać się także zdalnie, przy użyciu środków 

komunikacji zdalnej w formie spotkań zoom, lub telekonferencji. W takiej sytuacji strona 

składa na piśmie oświadczenie o wyrażeniu zgody na zdalny udział. 

3. Za zgodną stron spotkania mediacyjne mogą odbywać się w formie hybrydowej polegającej 

na osobistym udziale w spotkaniu strony ( ewentualnie Jej pełnomocnika), zaś druga strona w 

formule zdalnej. Zdanie drugie pkt 2 powyżej stosuje się odpowiednio. 

 

§ 5. Język postępowania mediacyjnego 

Językiem postępowania mediacyjnego jest język polski. 

 

§ 6. Wszczęcie mediacji 

1. Mediacja, o której mowa w § 1 ust. 1 punkt a) i b) rozpoczyna się z datą wpłynięcia do 

Ośrodka Mediacyjnego wspólnego pisemnego wniosku stron sporu spełniającego 



 

wymogi określone w  § 1 ust. 2 i 5 Regulaminu o przeprowadzenie mediacji lub z dniem 

otrzymania przez Zarząd oświadczenia drugiej strony o wyrażeniu zgody na 

przeprowadzenie mediacji. 

2. W przypadku gdy wniosek o przeprowadzenie mediacji nie został złożony wspólnie przez 

wszystkie strony, mediator wyznaczony przez Zarząd Fundacji przesyła niezwłocznie 

kopię wniosku pozostałym stronom sporu. Pozostałe strony, wyrażają zgodę na 

przeprowadzenie mediacji w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia, mogą wraz z 

nią złożyć odpowiedź na wniosek o przeprowadzenie mediacji. 

 

§ 7. Postępowanie mediacyjne 

1. Strony mogą działać podczas mediacji osobiście lub za pośrednictwem pełnomocników. 

2. Postępowanie mediacyjne odbywa się na sesjach mediacyjnych, które nie powinny 

jednorazowo trwać dłużej niż 2 godziny. 

3. Po uzgodnieniu ze stronami, mediator określa termin, miejsce i formułę pierwszej sesji 

mediacyjnej oraz dokonuje odpowiedniego powiadomienia stron. 

4. Na każdym etapie postępowania mediator może zwrócić się do stron o przedstawienie 

dodatkowych informacji. Informacje przedstawione przez stronę mediator ujawnia 

drugiej stronie, chyba że udzielając ich strona zastrzegła, że mediator ma je zachować w 

poufności. 

5. Strony zobowiązują się do współdziałania z mediatorem w dobrej wierze, a w 

szczególności do przedkładania odpowiednich dokumentów, składania wyjaśnień i 

uczestniczenia w sesjach mediacyjnych. W sesji mediacyjnej mogą brać udział osoby 

trzecie, na których obecność wyrażą zgodę obie strony. 

6. Koszty związane z postępowaniem mediacyjnym określa załącznik do niniejszego 

Regulaminu. 

 

§ 8. Rejestracja przebiegu postępowania mediacyjnego 
1. Z przebiegu mediacji sporządza się protokół, w którym oznacza się miejsce i czas 

przeprowadzenia mediacji, strony, imię i nazwisko mediatora, a ponadto wynik mediacji. 

Protokół podpisują mediator oraz strony, a w wypadku odmowy złożenia podpisu przez 

strony lub stronę mediator sporządza notatkę na tę okoliczność. 

2. Jeżeli strony zawarły ugodę przed mediatorem, ugodę zamieszcza się w protokole albo 

załącza się do niego. Ugoda jest podpisywana przez strony. Niemożność podpisania 

ugody mediator stwierdza w protokole. 

3. Protokół postępowania mediacyjnego przechowuje się w archiwum Ośrodka 

Mediacyjnego wraz z kopią wniosku o przeprowadzenie mediacji i ewentualnie kopią 

zawartej ugody przez okres 5 lat od dnia zakończenia postępowania mediacyjnego. 

 

§ 9. Poufny charakter postępowania mediacyjnego 
1. Fakt odbycia mediacji i jej przebieg ma charakter poufny. Informacje przekazane 

mediatorowi przez strony lub inne osoby podczas postępowania mediacyjnego, nie mogą 

być przez niego ujawniane. 

2. Strony są zobowiązane do przestrzegania poufności postępowania mediacyjnego i nie 

mogą wykorzystywać ani przedstawiać w charakterze dowodów w postępowaniu 

sądowym, arbitrażowym lub jakimkolwiek innym, żadnych faktów i dokumentów 

ujawnionych w toku postępowania mediacyjnego. 

3. Strony nie mogą powoływać się na poufny charakter postępowania mediacyjnego celem 

utajnienia okoliczności, na które powoływały się w jego toku, a które mogą być ustalone 

także poza postępowaniem mediacyjnym. 

 



 

 

 

§ 10. Ugoda 

1. Po zawarciu ugody i na zgodne żądanie stron, mediator niezwłocznie składa ugodę w 

sądzie, który byłby właściwy do rozpoznawania sprawy według właściwości ogólnej lub 

wyłącznej. 

2. W razie skierowania sprawy do mediacji przez sąd, mediator składa ugodę w sądzie 

rozpoznającym sprawę. 

3. Po zawarciu ugody przed mediatorem i złożeniu jej w sądzie, strona składa w sądzie 

wniosek o przeprowadzenie postępowania co do zatwierdzenia ugody poprzez nadanie jej 

klauzuli wykonalności lub - gdy ugoda nie podlega wykonaniu w drodze egzekucji - 

poprzez jej zatwierdzenie postanowieniem.  

4. Ugoda zawarta przed mediatorem, po jej zatwierdzeniu przez sąd ma moc prawną ugody 

zawartej przed sądem. 

 

§ 11. Zakończenie postępowania mediacyjnego 
1. Postępowanie mediacyjne kończy się: 

a) zawarciem przez strony pisemnej ugody; 

b) złożeniem przez mediatora stronom oświadczenia na piśmie o bezcelowości lub 

niemożności prowadzenia dalszego postępowania mediacyjnego; 

c) złożeniem przez stronę oświadczenia o wycofaniu się z postępowania mediacyjnego; 

d) z upływem czasu wyznaczonego przez Sąd; 

e) w terminie 7 dni od dnia, w którym bezskutecznie upłynął termin do wniesienia przez 

strony należnych opłat. 

2. W sprawie zakończonej w postępowaniu mediacyjnym strony mogą złożyć wniosek o 

ponowne wszczęcie postępowania mediacyjnego; wówczas stosuje się tryb jak dla 

każdego nowego wniosku o mediację. 

 

 

§ 12. Odpowiedzialność prawna Ośrodka Mediacyjnego i mediatora 
Ośrodek Mediacyjny i mediator nie ponoszą wobec stron postępowania odpowiedzialności za 

działania związane z postępowaniem mediacyjnym toczącym się według postanowień 

niniejszego Regulaminu, poza przypadkami winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa. 

 

§ 13. Postanowienia końcowe 
1. W zakresie nieuregulowanym Regulaminem, w szczególności w odniesieniu do 

postępowań mediacyjnych o których mowa w § 1 ust. 1 lit. c, zastosowanie mają 

powszechnie obowiązujące przepisy regulujące postępowanie mediacyjne. 

2. Przepisy niniejszego Regulaminu stosuje się odpowiednio do postępowania 

mediacyjnego:  

a) w którym biorą udział więcej niż dwie strony; 

b) w którym strony lub Zarząd Fundacji, za zgodą stron, uznają za uzasadnione 

wyznaczenie więcej niż jednego mediatora. 

3. Ewentualne wątpliwości związane ze stosowaniem niniejszego Regulaminu rozstrzyga 

Zarząd Fundacji. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 3/06/2025 

Zarządu Fundacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu 
z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie taryfy opłat mediacyjnych 
  

Na podstawie § 25 pkt 6 w zw. z § 24 ust. 2 Statutu Fundacji  w zw. z § 3 ust. 2 pkt 3 Statutu 

Ośrodka Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców w Toruniu, Zarząd Fundacji 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu, uchwala co następuje: 

§ 1. 

1.Taryfa opłat mediacyjnych określa wysokość opłat za prowadzenie mediacji w Ośrodku 

Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców w Toruniu.    

2.Taryfy opłat mediacyjnych nie stosuje się do spraw skierowanych do mediacji przez sąd 

powszechny, sądy administracyjne oraz organy administracji publicznej. 

§ 2. 

1.Ośrodek Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców w Toruniu za przeprowadzenie 

mediacji sądowej w sprawach cywilnych, gospodarczych, rodzinnych, pracowniczych pobiera 

opłaty zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 czerwca 2016 roku w 

sprawie wysokości wynagrodzenia i podlegających zwrotowi wydatków mediatora w 

postępowaniu cywilnym. 

2.Ośrodek Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców w Toruniu za przeprowadzenie 

mediacji w sprawach administracyjnych skierowanych przez organy administracji 

publicznej  pobiera opłaty zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia i podlegających 

zwrotowi wydatków mediatora w postępowaniu administracyjnym. 

3.Ośrodek Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców w Toruniu za przeprowadzenie 

mediacji w sprawach sądowoadministracyjnych skierowanych przez sądy administracyjne 

pobiera opłaty zgodnie z Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia i podlegających zwrotowi 

wydatków mediatora w postępowaniu przed sądem administracyjnym. 

4.Ośrodek Mediacji przy Fundacji Okręgowej Izby Radców w Toruniu za przeprowadzenie 

mediacji sądowej w sprawach karnych pobiera opłaty zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2003 r. w sprawie wysokości i sposobu obliczania 

wydatków Skarbu Państwa w postępowaniu karnym. 

§ 3. 

  

1. Na koszty mediacji składają się: 

1) opłata administracyjna - wstępna 

2) opłata mediacyjna I i II 

3) zaliczka na wydatki. 

2. Opłatę administracyjną (wstępną) pobiera się od wniosku o mediację i nie podlega ona 



 

zwrotowi. Opłata ta wynosi 750 zł + VAT. Uwzględnia ona działania organizujące mediację, 

kontakt ze Stronami lub pełnomocnikami (w tym do 1 h rozmowy wstępnej mediatora z 

każdą z dwóch stron) i uzyskanie informacji co do wyrażenia zgody stron na udział w 

mediacji. 

3. Wszystkie opłaty uiszcza się na rachunek bankowy wskazany na stronie internetowej 

Ośrodka Mediacyjnego. 

4. Po uzyskaniu zgody obu Stron na mediację zostaje wszczęta mediacja, co podlega opłacie 

mediacyjnej. Opłata mediacyjna wynosi: 

1) 1800 zł plus VAT pobieraną od każdej ze stron – do trzech pierwszych sesji 

mediacyjnych, trwających łącznie do 6 h; 

2) 300 zł plus VAT/h od każdej ze stron - za każdą kolejną godzinę pracy mediatora; 

5. Opłata mediacyjna obejmuje przygotowanie się mediatora do postępowania, prowadzenie 

posiedzeń mediacyjnych oraz zakończenie postępowania, przygotowanie i korzystanie z 

lokalu  Ośrodka Mediacji do pracy mediatora i organizacji sesji mediacyjnych. Czas podróży 

na mediację poza siedzibę Ośrodka określa się wraz ze stronami ryczałtowo, a zwrot kosztów 

podróży na posiedzenia mediacyjne poza siedzibą Ośrodka następuje po przedstawieniu 

odpowiednich dokumentów. Koszty te pokrywane są po połowie przez Strony, chyba że 

strony inaczej się umówią. 

6. W zakresie mediacji ze skierowania sądowego lub przez organy administracji 

publicznej  prowadzonych w pomieszczeniach Ośrodka, mediatorzy rozliczają się 

bezpośrednio ze stronami lub sądem, organem administracji publicznej, w zależności od 

okoliczności określonych prawem, rozliczając się następnie z Ośrodkiem za korzystanie z 

pomieszczeń Ośrodka w kwocie 200 zł netto/sesję mediacyjną trwającą do 2 h. Rozliczenie 

tej kwoty mediatorzy ustalają ze Stronami. Ośrodek może również, wg powyższych zasad, 

rozliczyć się bezpośrednio ze stronami, a następnie z mediatorem w zakresie honorarium. W 

takim przypadku Ośrodek pobiera od mediatora opłatę w wysokości 100 zł netto za obsługę 

administracyjną rozliczenia mediacji. 

7. W przypadku mediacji skierowanej przez sąd lub organ administracji publicznej, której 

przedmiot wolą stron zostanie rozszerzony w stosunku do przedmiotu sporu sądowego lub 

przed organem administracji publicznej, obowiązują opłaty jak dla mediacji umownych, przy 

czym zakres mediacji określają strony z mediatorem w umowie. 

8. Zasadą jest ponoszenie kosztów mediacji przez strony w równym stopniu, za wyjątkiem 

opłaty od wniosku. Strony mogą się jednak umówić odmiennie, co nie ma wpływu na 

realizację zasady neutralności i bezstronności mediatora. 

9. Jeżeli mediacja prowadzona jest przez dwoje mediatorów (ko-mediacja), opłata mediacyjna 

ulega podwojeniu. W przypadku konieczności bądź uzgodnień między stronami co do 

prowadzenia mediacji przez więcej niż 2 mediatorów, opłata mediacyjna ustalana jest 

indywidualnie. 

10. W przypadku rezygnacji przez jedną ze stron z mediacji do pierwszego posiedzenia 

mediacyjnego, opłata administracyjna nie podlega zwrotowi. Pozostałe wpłaty Ośrodek 

Mediacji zwraca stronom. 

11. Pobiera się zaliczki na wydatki związane z kosztami posiedzeń i sesji poza siedzibą 

Ośrodka Mediacji, oraz wynagrodzenia tłumaczy lub innych ekspertów. Wysokość zaliczki 

określa Ośrodek Mediacji, a strony wnoszą je po połowie. 

12. W szczególnych przypadkach, gdy mediator wyrazi zgodę na prowadzenie mediacji na 

zasadach pro bono, Zarząd Fundacji, może zwolnić strony z całości lub części opłaty. 

13. W przypadku znaczącej wartości przedmiotu sporu, przekraczającej 1 mln PLN, a także 

ponadstandardowej wielości podmiotów biorących udział w mediacji, złożoności sporu i 

innych szczególnych okoliczności, koszt mediacji jest ustalany ze stronami indywidualnie. 

  



 

  

  

§ 4. 

Za przeprowadzaną mediację pozasądową obowiązują opłaty: 

1. Opłata wstępna  -   inicjująca mediację bezzwrotna i niezależna od późniejszego 

rzeczywistego udziału stron w posiedzeniu (posiedzeniach) mediacyjnych - 750,00 zł + VAT. 

2. Opłata Mediacyjna I - zryczałtowana opłata za przeprowadzenie mediacji na max. trzech 

posiedzeniach trwających nie dłużej niż łącznie 6 godzin (dla każdej ze stron) -1800,00 zł + 

VAT. 

3. Opłata Mediacyjna  II - uzupełniająca, płatna za każdą dodatkową godzinę 

przeprowadzanej mediacji w razie konieczności prowadzenia mediacji ponad 6 godzin (dla 

każdej ze stron) 300,00 zł + VAT. 

4.Zaliczka na Wydatki - pobierana na pokrycie kosztów dodatkowych związanych z mediacją 

– w szczególności koszty dojazdu mediatora na posiedzenia poza siedzibą Ośrodka Mediacji 

oraz koszty tłumaczy (jeśli wystąpią) - są ustalane ze stronami indywidualnie. 
 

§ 5. 

1. Jeśli wniosek o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego nie został prawidłowo 

opłacony, Zarząd Fundacji wzywa do uiszczenia należnej opłaty w terminie 7 dni pod 

rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

2. Rozpatrywane są jedynie wnioski, w odniesieniu do których wniesiona została opłata 

rejestracyjna, oraz zaliczka na opłatę mediacyjną. 

3. Jeśli strony postępowania nie umówiły się na piśmie inaczej, za wszelkie nieuiszczone 

przez nie należności przewidziane niniejszą regulacją, strony odpowiadają solidarnie. 

  

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


